
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 15 lipca 2014 r.

Poz. 931

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH1)

z dnia 10 lipca 2014 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie spisu wyborców

Na podstawie art. 33 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, z późn. zm.2)) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2011 r. w sprawie spisu wyborców 
(Dz. U. Nr 158, poz. 942) wprowadza się następujące zmiany:

1)	� w § 1 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:

„5a)	� wzór wykazu wyborców, którzy opuścili zakład opieki zdrowotnej, dom pomocy społecznej, zakład karny, 
areszt śledczy lub oddział zewnętrzny takiego zakładu albo aresztu;”;

2)	� w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. W przypadkach, o których mowa w art. 29 § 2 i art. 30 § 2 Kodeksu wyborczego, przy nazwiskach osób, które 
nie zamieszkują stale na obszarze danej gminy, ale stale zamieszkują na obszarze powiatu lub województwa, na którego 
terenie położona jest ta gmina, w spisie wyborców w rubryce „Uwagi” zamieszcza się odpowiednio adnotację: „Tylko 
wybory do rady powiatu i sejmiku województwa” lub „Tylko wybory do sejmiku województwa”. ”;

3)	� § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Spis wyborców sporządza się w systemie informatycznym umożliwiającym wydruk tego spisu.

2. Wydruku spisu wyborców dokonuje się nie później niż na dwa dni przed dniem wyborów.

3. Wszelkie zmiany dokonane w spisie po jego wydrukowaniu wprowadza się również do systemu informatycz-
nego.”;

4)	� w § 7:

a)	� uchyla się ust. 6,

b)	� po ust. 7 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Przepis ust. 7 stosuje się odpowiednio w przypadku konieczności skreślenia ze spisu wyborców, o którym 
mowa w ust. 1, wyborców stale zamieszkałych w gminie, na której obszarze znajduje się zakład, którzy po sporzą-
dzeniu wykazu wyborców opuścili ten zakład.”,

1) �	 Minister Spraw Wewnętrznych kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2011 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
(Dz. U. Nr 248, poz. 1491).

2) 	 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, 
poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 849, 951 i 1529 oraz z 2014 r. 
poz. 179 i 180.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 931

﻿

c)	� po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu:

„9. Wzór wykazu wyborców, którzy opuścili zakład opieki zdrowotnej, dom pomocy społecznej, zakład karny, 
areszt śledczy lub oddział zewnętrzny takiego zakładu albo aresztu, o którym mowa w ust. 7a, stanowi załącznik 
nr 3a do rozporządzenia.”;

5)	� § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. Spis wyborców, o którym mowa w § 7 ust. 1, sporządza się i drukuje najpóźniej w 2 dniu przed dniem wy-
borów.”;

6)	� w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Spis wyborców jest aktualizowany odpowiednio w częściach A i B do dnia przekazania go przewodniczącym 
właściwych obwodowych komisji wyborczych, przez dopisanie wyborcy do spisu wyborców lub skreślenie ze spisu 
wyborców – odpowiednio do okoliczności. W przypadku dopisania wyborcy do spisu wyborców po jego wydrukowaniu, 
drukuje się w dwóch egzemplarzach dodatkowy formularz spisu obejmujący dopisanych wyborców.”;

7)	� § 12 i 13 otrzymują brzmienie:

„§ 12. 1. Po sporządzeniu spisu wyborców w części A spisu dopisuje się osoby, które:

1)	� zostały wpisane do rejestru wyborców po sporządzeniu spisu wyborców;

2)	� złożyły wniosek o dopisanie do spisu wyborców na podstawie art. 27 § 1 Kodeksu wyborczego;

3)	� złożyły wniosek o dopisanie do spisu wyborców na podstawie art. 28 § 1 i 4 Kodeksu wyborczego;

4)	� złożyły wniosek o dopisanie do spisu wyborców na podstawie art. 30 § 1 i 3 Kodeksu wyborczego;

5)	� przybyły do zakładu i zostały objęte dodatkowym wykazem, o którym mowa w § 7 ust. 7 lub § 10 ust. 1 pkt 2;

6)	� opuściły zakład i na podstawie wykazu, o którym mowa w § 7 ust. 7a, zostały skreślone ze spisu wyborców spo-
rządzonego dla obwodu głosowania utworzonego w zakładzie;

7)	� zostały pominięte w rejestrze wyborców lub w spisie wyborców, jeżeli reklamacja w sprawie ich wpisania została 
uwzględniona przez wójta lub właściwy sąd rejonowy;

8)	� zostały pominięte w spisie wyborców w wyniku oczywistej omyłki.

2. Po sporządzeniu spisu wyborców w części B spisu dopisuje się obywateli Unii Europejskiej w przypadkach, 
o których mowa w ust. 1:

1)	� pkt 1;

2)	� pkt 2, pod warunkiem że wyborca jest wpisany do rejestru wyborców danej gminy;

3)	� pkt 3 i 5, pod warunkiem wskazania przez wyborcę gminy, w której został on wpisany do rejestru wyborców – 
w wyborach do Parlamentu Europejskiego;

4)	� pkt 5, pod warunkiem że wyborca jest ujęty w rejestrze wyborców gminy na obszarze danej jednostki samorządu 
terytorialnego lub gminy, w której przeprowadzone będą wybory wójta – w wyborach do organów stanowiących 
jednostek samorządu terytorialnego oraz w wyborach wójtów;

5)	� pkt 6, 7 i 8.

3. W przypadku dopisania wyborcy do spisu wyborców po jego sporządzeniu, w spisie w rubryce „Uwagi” za-
mieszcza się adnotację określającą przyczynę dopisania. Stosownie do okoliczności wpisuje się „wpis do rejestru 
wyborców”, „art. 27 § 1 Kodeksu wyborczego”, „art. 28 § 1 Kodeksu wyborczego”, „art. 28 § 4 Kodeksu wyborczego”, 
„art. 30 § 1 Kodeksu wyborczego”, „art. 30 § 3 Kodeksu wyborczego”, „przybycie do zakładu”, „opuszczenie zakładu”, 
„reklamacja”, „omyłka”.

§ 13. 1. O wpisaniu osób, o których mowa w § 12 ust. 1 pkt 3–5, do spisu w części A lub dopisaniu ich do spisu 
w części A zawiadamia się odpowiednio urząd gminy właściwy ze względu na miejsce stałego zamieszkania tych osób 
lub miejsce ostatniego ich zameldowania na pobyt stały.

2. O wpisaniu osób, o których mowa w § 12 ust. 2 w związku z § 12 ust. 1 pkt 3–5, do spisu w części B lub dopi-
saniu ich do spisu w części B zawiadamia się urząd gminy, w którym osoby te zostały wpisane do rejestru wyborców 
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

3. Wzór zawiadomienia, o którym mowa w ust. 1 i 2, stanowi załącznik nr 4 do rozporządzenia.”;



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 931

﻿

8)	� w § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W przypadku skreślenia wyborcy ze spisu wyborców w rubryce „Uwagi” zamieszcza się adnotację określającą 
przyczynę skreślenia. Stosownie do okoliczności wpisuje się: „skreślenie z rejestru wyborców”, „reklamacja”, „omyłka”, 
„zawiadomienie – art. 10 § 2 Kodeksu wyborczego”, „§ 14 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia”, „zawiadomienie o wpisaniu 
lub dopisaniu do spisu”, „zaświadczenie”, „UE – § 3 ust. 2 rozporządzenia” lub „opuszczenie zakładu”.”;

9)	� w § 15 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Najpóźniej na dwa dni przed głosowaniem ponownym drukuje się, w dwóch egzemplarzach, spis wyborców, 
który będzie stosowany w tym głosowaniu.”;

10)	 załączniki nr 1–3 do rozporządzenia otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1–3 do niniejszego 
rozporządzenia;

11)	 dodaje się załącznik nr 3a do rozporządzenia w brzmieniu określonym w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych: wz. P. Stachańczyk



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 931

﻿

Za
łą

cz
ni

ki
 d

o 
ro

zp
or

zą
dz

en
ia

 M
in

is
tra

 S
pr

aw
 W

ew
nę

trz
ny

ch
 

z 
dn

ia
 1

0 
lip

ca
 2

01
4 

r. 
(p

oz
. 9

31
)

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
1

W
ZÓ

R

C
Z

Ę
ŚĆ

 A
 S

PI
SU

 W
Y

B
O

R
C

Ó
W

(p
ie

cz
ęć

 n
ag

łó
w

ko
w

a
or

ga
nu

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

eg
o 

sp
is

*) )

O
bw

ód
 g

ło
so

w
an

ia
 n

r .
...

...
.. 

w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..,

 g
m

in
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
(n

az
w

a 
m

ie
js

co
w

oś
ci

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (n

az
w

a 
gm

in
y)

W
yb

or
y 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..,

 z
ar

zą
dz

on
e 

na
 d

zi
eń

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
(n

az
w

a 
w

yb
or

ów
)  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(d
at

a)
 

O
kr

ęg
 w

yb
or

cz
y 

nr
 ..

...
...

. d
la

 w
yb

or
u 

R
ad

y 
G

m
in

y/
M

ia
st

a/
M

ie
js

ki
ej

/D
zi

el
ni

cy
**

)

SP
IS

 W
Y

B
O

R
C

Ó
W

C
zę

ść
 A

Lp
.

N
az

w
is

ko
 i 

im
ię

 (i
m

io
na

)
Im

ię
 o

jc
a

D
at

a 
ur

od
ze

ni
a 

(R
R

R
R

-M
M

-D
D

) 
N

r P
ES

EL

A
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a

Po
tw

ie
rd

ze
ni

e 
ot

rz
ym

an
ia

 k
ar

t(y
).

G
ło

so
w

an
ie

 
w

 d
ni

u 
...

...
...

...
...

...
...

...
...

U
w

ag
i

m
ie

js
co

w
oś

ć
ul

ic
a

nr
 d

om
u 

nr
 m

ie
sz

ka
ni

a

C
zę

ść
 B

 sp
is

u 
w

yb
or

có
w

 sp
or

zą
dz

on
o.

 / 
C

zę
śc

i B
 sp

is
u 

w
yb

or
có

w
 n

ie
 sp

or
zą

dz
on

o,
 g

dy
ż 

w
 c

zę
śc

i B
 re

je
st

ru
 w

yb
or

có
w

 n
ie

 w
pi

sa
no

 o
by

w
at

el
i U

ni
i E

ur
op

ej
sk

ie
j.*

**
)

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(p
od

pi
s, 

z 
po

da
ni

em
 im

ie
ni

a,
 n

az
w

is
ka

 i 
st

an
ow

is
ka

 sł
uż

bo
w

eg
o)

*)

*) 	
U

m
ie

sz
cz

a 
si

ę 
na

 k
aż

de
j k

ar
ci

e 
sp

is
u.

**
) 	

O
dp

ow
ie

dn
ią

 n
az

w
ę 

um
ie

sz
cz

a 
si

ę 
w

 w
yb

or
ac

h 
do

 ra
d 

gm
in

 i 
w

 w
yb

or
ac

h 
do

 ra
d 

dz
ie

ln
ic

 m
.st

. W
ar

sz
aw

y.
**

*) 	
Je

dn
o 

ze
 z

da
ń 

um
ie

sz
cz

a 
si

ę 
na

 k
aż

de
j s

tro
ni

e 
sp

is
u.



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 931

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

W
ZÓ

R

C
Z

Ę
ŚĆ

 B
 S

PI
SU

 W
Y

B
O

R
C

Ó
W

(p
ie

cz
ęć

 n
ag

łó
w

ko
w

a
or

ga
nu

 sp
or

zą
dz

aj
ąc

eg
o 

sp
is

*) )

O
bw

ód
 g

ło
so

w
an

ia
 n

r .
...

...
.. 

w
 ..

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..,

 g
m

in
a 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
(n

az
w

a 
m

ie
js

co
w

oś
ci

)  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 (n

az
w

a 
gm

in
y)

W
yb

or
y 

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
..,

 z
ar

zą
dz

on
e 

na
 d

zi
eń

 ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

..
(n

az
w

a 
w

yb
or

ów
)  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

(d
at

a)
 

O
kr

ęg
 w

yb
or

cz
y 

nr
 ..

...
...

. d
la

 w
yb

or
u 

R
ad

y 
G

m
in

y/
M

ia
st

a/
M

ie
js

ki
ej

/D
zi

el
ni

cy
**

)

SP
IS

 W
Y

B
O

R
C

Ó
W

C
zę

ść
 B

Lp
.

 N
az

w
is

ko
i i

m
ię

 (i
m

io
na

)
Im

ię
 o

jc
a

D
at

a 
ur

od
ze

ni
a 

(R
R

R
R

-M
M

-D
D

) 
N

r p
as

zp
or

tu
lu

b 
in

ne
go

do
ku

m
en

tu
 

st
w

ie
rd

za
ją

ce
go

 
to

żs
am

oś
ć

O
by

w
at

el
st

w
o

A
dr

es
 z

am
ie

sz
ka

ni
a

Po
tw

ie
rd

ze
ni

e 
ot

rz
ym

an
ia

 k
ar

t(y
) 

G
ło

so
w

an
ie

 
w

 d
ni

u 
...

...
...

...
...

...
...

...

U
w

ag
i

m
ie

js
co

w
oś

ć 
ul

ic
a

nr
 d

om
u 

nr
 m

ie
sz

ka
ni

a

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

(p
od

pi
s, 

z 
po

da
ni

em
 im

ie
ni

a,
 n

az
w

is
ka

 i 
st

an
ow

is
ka

 sł
uż

bo
w

eg
o)

*)

*) 	
U

m
ie

sz
cz

a 
si

ę 
na

 k
aż

de
j k

ar
ci

e 
sp

is
u.

**
) 	

O
dp

ow
ie

dn
ią

 n
az

w
ę 

um
ie

sz
cz

a 
si

ę 
w

 w
yb

or
ac

h 
do

 ra
d 

gm
in

 i 
w

 w
yb

or
ac

h 
do

 ra
d 

dz
ie

ln
ic

 m
.st

. W
ar

sz
aw

y.



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 931

﻿

Załącznik nr 3

WZÓR

WYKAZ WYBORCÓW PRZEBYWAJĄCYCH W ZAKŁADACH OPIEKI ZDROWOTNEJ,
DOMACH POMOCY SPOŁECZNEJ, ZAKŁADACH KARNYCH I ARESZTACH ŚLEDCZYCH  

ORAZ ODDZIAŁACH ZEWNĘTRZNYCH TAKICH ZAKŁADÓW I ARESZTÓW,  
W KTÓRYCH UTWORZONO OBWODY GŁOSOWANIA*)

(pieczęć nagłówkowa zakładu opieki zdrowotnej/
domu pomocy społecznej/zakładu karnego/

aresztu śledczego/domu studenckiego/
zespołu domów studenckich)

WYKAZ WYBORCÓW

przebywających w .......................................................................................................................................................................
(nazwa i adres zakładu)

których należy wpisać do spisu wyborców w obwodzie głosowania nr ....... w .........................................................................
(nazwa gminy)

Lp. Nazwisko 
i imię (imiona) Imię ojca

Data
urodzenia

(rok,
miesiąc,
dzień)

Nr
ewidencyjny
PESEL**)

Adres stałego zamieszkania 
(według wpisu do rejestru wyborców)

miejscowość
oraz gmina ulica nr

domu
nr

mieszkania

......................................................................
(podpis, z podaniem imienia,

nazwiska i stanowiska służbowego)

*)	 Ma zastosowanie do domów studenckich i zespołów domów studenckich.
**)	 W przypadku obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi zamieszcza się obywatelstwo oraz numer paszportu 

lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość.



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 931

﻿

Załącznik nr 4

WZÓR

WYKAZ WYBORCÓW, KTÓRZY OPUŚCILI ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ, DOM POMOCY 
SPOŁECZNEJ, ZAKŁAD KARNY, ARESZT ŚLEDCZY LUB ODDZIAŁ ZEWNĘTRZNY TAKIEGO 

ZAKŁADU ALBO ARESZTU*)

(pieczęć nagłówkowa zakładu opieki zdrowotnej/
domu pomocy społecznej/zakładu karnego/

aresztu śledczego/domu studenckiego/
zespołu domów studenckich)

WYKAZ WYBORCÓW,

którzy opuścili .............................................................................................................................................................................
(nazwa i adres zakładu)

Wyborców tych należy skreślić ze spisu wyborców w obwodzie głosowania nr ....... w ...........................................................
(nazwa gminy)

Lp. Nazwisko 
i imię (imiona) Imię ojca

Data
urodzenia

(rok,
miesiąc,
dzień)

Nr PESEL**)

Adres stałego zamieszkania 
(według wpisu do rejestru wyborców)

miejscowość ulica nr
domu

nr
mieszkania

......................................................................
(podpis, z podaniem imienia,

nazwiska i stanowiska służbowego)

*)	 Ma zastosowanie do domów studenckich i zespołów domów studenckich.
**)	 W przypadku obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi zamieszcza się obywatelstwo oraz numer paszportu 

lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość.


		2014-07-15T14:05:45+0200




